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اکــران آنلاین »غریــب« بــه کارگردانی 
محمدحســین لطیفی و تهیه‌کنندگی حامد 
عنقا که از چهارشنبه بیستم اردیبهشت‌ماه 

آغاز شــده بود، رکورد تماشــای آنلاین را 
شکســت. مطابق آمارهای موجود در اکران 
آنلاین، فیلم »غریب« آمار بیشترین تماشای 
آنلاین در میــان اکران‌ آنلایــن فیلم‌های 
ســینمایی در ‌۳۰ماه گذشــته »فیلیمو« را 
شکسته است. این اثر ســینمایی در اکران 

آنلاین فیلم‌های غیرکمــدی، رکورد فروش 
و تماشــای برخط را به‌خود اختصاص داد و 
توانست در ۲۴ساعت نخست پخش، نزدیک 
به یک‌میلیاردو۳۰۰ میلیــون تومان فروش 
داشته باشــد. این رکورد تا پیش از این در 
اختیار فیلم »شــنای پروانه« بــود که در 

۲۴ساعت نخست اکران آنلاین، حدود یک 
میلیارد و 200 میلیون تومان فروش داشت. 
رتبه سوم و چهارم فروش در ‌۳۰ماه گذشته 
نیز به‌ترتیب برای فیلم‌های تی‌تی و علفزار 
بــا فــروش یک‌میلیاردو100میلیون تومان 

بوده است.

رکورد شکنی 

مسعود پویاگزارش
روزنامه‌نگار
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 کن هفتاد و ششم 
زیر سایه اعتصاب نویسندگان هالیوود

تقریظ رهبر معظّم انقلاب بر کتاب 
»خاتون و قوماندان«

درحالی‌که شهر کن آماده پذیرایی از فعالان عرصه سینما در 
جشنواره فیلم کن می‌شود، گمانه‌زنی‌های متعددی درباره 
آینده صنعت فیلم‌سازی به واســطه اعتصاب نویسندگان 

آمریکا از سوی فعالان سینما مطرح شده است.
به‌گزارش تسنیم، درحالی‌که کمتر از 5روز تا آغاز جشنواره 
فیلم کن در فرانســه باقی مانده، مســئولان برگزاری این 
جشنواره برای پذیرایی از ســتارگان سینمایی جهان آماده 
می‌شوند و محل برگزاری این جشن در کنترل شدید امنیتی 
قرار دارد. سایه سنگین اعتصاب‌ نویسندگان آمریکا بر این 
مراسم کاملا مشهود اســت و گروهی از منتقدان و فعالان 
عرصه ســینما معتقد هســتند که این اعتصاب‌ها می‌تواند 
فرش قرمز کن را تحت ‌تأثیر قرار دهد. برخی از منتقدان بر 
این باورند که اگر تا پایان خردادماه امســال این اعتصاب‌ها 
به پایان نرســد و دوباره نویسندگان دســت به قلم نشوند 
احتمال تعطیلی بسیاری از برنامه‌های تلویزیونی وجود دارد؛ 
درحالی‌که پروژه‌های ســینمایی هنوز برای رسیدن به مرز 

هشدار، فاصله دارند.
این گروه تأکید می‌کنند با درنظر گرفتن اینکه بسیاری از 
قراردادهای سینمایی از گذشــته منعقد و فیلمنامه‌ها قبلا 
تحویل داده شــده هنوز نمی‌توان نسبت به بروز چالش در 
این زمینه اظهارنظر کرد، اما دربــاره برنامه‌های تلویزیون 
موضوع متفاوت است چون اغلب اسکریپت‌ها کوتاه‌مدت و 
برنامه‌های تلویزیونی در دوره‌های زمانی کوتاه‌مدت نیازمند 
متون جدیدی هســتند که اگر نویســندگان دوباره شروع 

به‌کار نکنند مشکلات زیادی در این زمینه ایجاد می‌شود.

حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای )مدّظلهّ‌العالی( بر کتاب خاتون 
و قوماندان تقریظ فرمودند.

 متن تقریظ مقام معظم رهبری به شرح زیر است: »بسمه تعالی
ـ سلام خدا بر شــهید عزیز علیرضا توسّلی، مجاهد مخلص 
فداکار و بر همسر پرگذشت و صبور و فرزانه‌ او خانم امّ‌البنین. 
حوادث مربوط به مهاجران افغان را که در این کتاب آمده است 
از هیچ منبع دیگری که به این اندازه بتــوان به آن اطمینان 
داشت دریافت نکرده‌ام. برخی از آنها جداً تاثرانگیز است، ولی 
از سوی دیگر حرکت جهادی فاطمیون افتخاری برای آنها و 
همه‌ افغان‌ها اســت.دی ۱۴۰۱« کتاب »خاتون و قوماندان« 
از مجموعه کتابهای تاریخ شفاهی زنان قهرمان؛ روایت زندگی 
ام‌البنین حسینی همسر شهید علیرضا توســلی )ابوحامد( 
فرمانده لشکر فاطمیون؛ به قلم مریم قربان‌زاده است که اکنون 

در نمایشگاه کتاب در دسترس عموم قرار دارد.

آل‌پاچینو بازیگر فیلم جانی‌دپ شد 

آل‌پاچینو در فیلم زندگینامــه‌ای مودیلیانی به کارگردانی 
جانی‌دپ بازی خواهد کرد. به گزارش مهر، به نقل از هالیوود 
ریپورتر، فیلم زندگینامه‌ای آمادئو مودیلیانی که جانی‌دپ 
کارگردان آن خواهد بود با بازی آل‌پاچینو شــکل می‌گیرد. 
»ریکاردو اسکامارســیو« و »پی‌یر نینی« هم بازیگران فیلم 
هستند. این فیلم با تمرکز بر زندگی نقاش ایتالیایی آمادئو 
مودیلیانی که نزد دوســتانش به‌عنوان »مودی« شــناخته 
می‌شد و بر مبنای فیلمنامه »یرزی و مری‌کرومولوفسکی« 
که با اقتباس از نمایشنامه‌ای با عنوان »مودیلیانی« نوشته 
»دنیس مک‌اینتایر« نوشــته شــده، ســاخته می‌شود. در 
این فیلــم ۲روز از زندگی نقاش در ســال۱۹۱۶ در پاریس 
تصویر می‌شــود و در خلاصه آن آمده اســت: »مودی که 
در حال فرار از دســت پلیس اســت، می‌خواهد حرفه‌اش و 
شــهر را ترک کند. »موریس اوتریلو« هنرمند فرانســوی، 
»چیم ساوتین‌بلاروس« و محبوب انگلیسی وی »بئاتریس 
هســتینگز« نیز او را همراهی می‌کنند. مودی از دوســت 
لهستانی‌اش »لئوپولد زبورفسکی« که دلال آثار هنری است 
مشــاوره می‌خواهد و همه به‌هم‌ریختگی وقتی به اوج خود 
می‌رسد که با مجموعه‌داری روبه‌رو می‌شــود که می‌تواند 
زندگی‌اش را تغییر دهد.« اسکامارســیو در این فیلم نقش 
مودیلیانی را ایفا می‌کند و نینی در نقــش موریس اوتریلو 
ظاهر می‌شود. آل‌پاچینو که پیش از این با دپ در فیلم »دانی 
براســکو« هم‌بازی بوده در نقش مجموعه‌دار هنری جلوی 

دوربین می‌رود.

نقل‌قول‌خبر

سینمای جهان

درگذشت حسین زمان
حسین زمان، خواننده موسیقی 
پاپ کشورمان صبح پنجشنبه 
۲۱ اردیبهشت‌ماه از دنیا رفت. 
او پس از طــی دوره‌ای بیماری 
در ۶۴ سالگی درگذشت. مراسم 
تشییع پیکر حسین زمان ـ خواننده موسیقی پاپ ـ 
صبح جمعه )۲۲ اردیبهشت ماه( در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا)س( برگزار شــد. به گزارش ایسنا، این 
مراسم با حضور اعضای خانواده، نزدیکان و دوستان 
و همچنین جمعی از علاقه‌مندان این هنرمند عرصه 
موســیقی همراه بود. هادی خانیکی، محمدمهدی 
گورنگی، صابر جعفری، حمید خزایی، چنگیز حبیبیان، 
مهوش وقاری، مهدی یراحی، مانی رهنما، امیر بکان، 
محسن میردامادی، حمیدرضا نوربخش و باربد بابایی  
ازجمله حاضران در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( 

برای آخرین وداع با حسین زمان بودند.

یاد

جشنواره

رهبری

»عطر آخر اردیبهشت«؛ فیلم زنانه‌ای 
که مردانش بد نیستند

بهاره رهنمــا، کارگــردان فیلــم »عطر آخر 
اردیبهشــت«: خشــونت زنان، علیه زنان 
را خــود زن ایجاد می‌کنــد. خیانت، نوعی 
اسیدپاشــی روانــی اســت. ایــن فیلــم بــا 
جنســی از حــوزه زنــان، نخســتین فیلــم 
زنانه‌ای اســت کــه مــردان در آن آدم‌های 
بدی نیستند، اما در آن حرف‌های زنانه با 

صدای بلندتری بیان می‌شود. 

دوست ندارم مردم به کارم بخندند 
نگین صدق گویا: محدودیت‌هایی که امروز 
در سوژه، قصه، میزانسن، طراحی صحنه و 
لبــاس، کارگردانی و… اعمال می‌شــود، به 
اثر بســیار ضربه می‌زند. به این دلایل من 
ترجیح می‌دهم تا جای ممکن سر کار نروم. 
وقتی من از همان ابتدا ایرادات منطقی در 
کار و قصه می‌بینم، ترجیح می‌دهم سر آن 
کار نــروم چــون می‌دانــم زمانی که ســریال 
پخش شــود، ممکن اســت مردم حتی به 

دیالوگ‌ها بخندند. /صبا
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اکران آنلاین؛ ظرفیتی که به کمک سینما آمده است

اکران آنلاین؛ ناجی سینما 
همه‌‌چیز با پاندمی کرونا آغاز شد. با اعلام رسمی ورود کرونا به ایران، اکران 
سینماها رســما به کما رفت. در اســفند۹۸ عملا دیگر اکرانی در کار نبود و 
سینمایی‌ها به‌عنوان راه‌حل جایگزین به اکران آنلاین رسیدند. در واقع قرار 
شد اکران آنلاین به‌عنوان ناجی سینمای ایران وارد میدان شود. با توجه به 
فضای عمومی جامعه در ماه‌های اولیه ورود کرونا به ایران، دیگر چیزی به نام 
اکران در سینماها نمی‌توانست معنا داشته باشد؛ اتفاقی که نه فقط در ایران 
که در همه جای دنیا رخ داده بود. از آمریکا و کشورهای اروپایی تا چین و هند؛ 
همه‌جا کرکره سینماها پایین بود. در چنین شرایطی اکران آنلاین، نسخه‌ای 

شفابخش برای زنده ماندن سینما، محسوب می‌شد.

خط‌شکنی با »خروج« حاتمی کیا
فروردین۹۹ خبر رسید که سازمان اوج تصمیم گرفته »خروج« ساخته ابراهیم 
حاتمی کیا را به‌ صورت آنلاین اکران کند. خروج که نخستین‌بار در بهمن۹۸ و 
در سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر به‌نمایش درآمده بود، از ۲۵فروردین۹۹ 
به‌صورت آنلاین عرضه شــد و چند ساعت بعد رســانه‌ها خبر قاچاق شدن 
خروج را منتشر کردند. همه از ناامن بودن بستر آنلاین مطلع بودند و سازمان 
‌اوج و حاتمی کیا با اطلاع از این موضوع، با خروج خط‌شــکنی کردند و وارد

میدان شدند.

وقتی ناجی قربانی شد 
در آبان۹۹ خبرگزاری مهر گزارشــی درباره اکران آنلاین منتشــر کرد که 
ورودی‌اش این بود: »اکران آنلاین« که به‌عنوان نسخه جایگزین سالن‌های 
ســینما در دوران تعطیلات کرونایی، قرار بود ناجی ســینمای ایران باشد، 
خود قربانی بی‌تدبیری مدیران و فقدان بسترسازی صنفی برای ادامه حیات 

شده است!

بازگشت در عصر رونق پلتفرم‌ها
داســتان اکران آنلاین در یکی، دو ســال اخیر با حضور پررنگ پلتفرم‌ها 
شکل دیگری به‌خود گرفته است. مشــکل قاچاق همچنان پابرجاست ولی 
شــرایط مثل انتهای دهه۹۰ بحرانی نیست. عادت مخاطب در مراجعه به 
پلتفرم‌ها باعث شده تا فیلمی چون »غریب« در همان نخستین ساعات 

اکران آنلاین‌اش، رکورد شکنی کند. اقبال عمومی مخاطبان به اکران 
آنلاین البته مسبوق به سابقه است. مثل استقبال قابل توجه مردم 
از عرضه کمدی پرفروش »دینامیــت«. حالا اکران آنلاین به 

یاری سینما آمده است.‌


